CAPUT III

QUOD ÚTILE SIT SÆPE COMMUNICÁRE

Vox discípuli.

1. Ecce, ego ad te vénio, Dómine, ut bene mihi sit ex múnere tuo, et lætíficer in convívio sancto tuo, quod parásti in dulcédine tua páuperi, Deus. Ecce, in te est totum, quod de-sideráre possum et débeo ; tu salus mea et redémptio, spes et fortitúdo, decus et glória. Lætífica ergo hódie ániam ser-vi tui, quóniam ad te, Dómine Iesu, ániam meam levávi.

LIBER IV, CAPUT III

Desídero te nunc devóte ac reverénter suscípere ; cúpio te in domum meam inducere, quátenus cum Zachæo mérear a te benedíci ac inter filios Abrahæ computári. Anima mea corpus tuum concupíscit, cor meum tecum uníri desíderat.

2. Trade te mihi, et súfficit. Nam præter te nulla consolátio valet. Sine te esse néqueo, et sine visitatióne tua vívere non váleo. Ideóque opörtet me frequénter ad te accédere, et in remédium salútis meæ recipere ; ne forte defíciám in via, si fúero cælesti fraudátus alimónia. Sic enim tu, misericordíssime Iesu, prædicans pópolis et vários curans languóres, aliquándo dixísti : Nolo eos ieíunos dimíttere in domum suam, ne defícient in via. Age ígitur hoc mecum modo, qui te pro fidélium consolatióne in Sacraménto reliquísti. Tu es enim suávis reféctio ánime : et qui te digne manducáverit, párticeps et heres erit ætérnæ glóriæ. Necessárium quidem mihi est, qui tam sæpe labor et pecco, tam cito torpéscō et defício, ut per frequéntes oratiónes et confessiónes ac sacram córporis tui perceptiónem me rénovem, mundem et accéndam ; ne forte diútius abstínéndo a sancto propósito défluam.

3. Proni enim sunt sensus hóminis ad malum ab adulescéntia sua ; et nisi succúrrat divína medicína, lábitur homo mox ad peiórā. Rétrahit ergo sancta commúnio a malo et confórtat in bono. Si enim modo tam sæpe néglegens sum et tépidus, quando commúnico aut célebro ; quid fieret, si medélam non súmerem, et tam grande iuvámen non quærerem ?

DE IMITATIONE CHRISTI

Et licet omni die non sim aptus, nec ad celebrandum bene dispōsus ; dabo tamen óperam, cóngruis tempóribus divína percípere mystéria, ac tantæ gratiæ partícipem me præbēre. Nam hæc est una principális fidélis ánimæ consolátio, quámdiu peregrinátur a te in mortáli córpore, ut sæpius memor Dei sui diléctum suum devóta suscípiat mente.

4. O mira circa nos tuæ pietatis dignatio, quod tu, Dómine Deus, Creátor et Vivificátor ómnium spirítuum, ad paupérulum dignáris venire ánimam, et cum tota divinitate tua ac humanitaté eius impinguare esúriem ! O felix mens, et beata ánima, quæ te, Dóminum Deum suum, merétur devóte suscípere, et in tua susceptióne spiritáli gáudio repléri ! O quam magnum súscipit Dóminum, quam diléctum indúcit hóspitem, quam iucundum rēcipit sócium, quam fidélem accéptat amicum, quam speciósū et nobilem ampléctitur sponsum præ ómnibus diléctis, et super ómnia desiderabília amandum ! Síleant a fácie tua, dulcissime dilécte meus, cælum et terra et omnis ornatus eorum ; quóniam quidquid laudis habent ac decoris, ex dignatione tuæ est largitatis, nec ad decórem tui pervénient nōminis, cuius sapiéntiæ non est númerus.

CAPUT IV

QUOD MULTA BONA PRÆSTANTUR DEVÓTE

COMMUNICÁNTIBUS

Vox DISCÍPULI.

LIBER IV, CAPUT IV

1. Dómine Deus meus, præveni servum tuum in benedictionibus dulcédinis tuæ, ut ad tuum magníficum sacraméntum digne ac devóte mérear accédere. Excita cor meum in te, et a gravi torpóre éxue me. Vísita me in salutári tuo ad gustándam in spíritu suavitátem tuam, quæ in hoc sacraménto tamquam in fonte plenárie latet. Illúmina quoque óculos meos ad intuéndum tantum mystérium, et ad credéndum illud indubitáta fide me róbora. Est enim operátio tua, non humána poténtia ; tua sacra institútio, non hóminis adinventio. Non enim ad hæc capiénda et intellegénda áliquis idóneus per se reperítur, quæ angélicam étiam subtilitátem transcéndunt. Quid ergo ego peccátor indígnus, terra et cínis, de tam alto sacro sécréto pótero investigáre et cápere?

2. Dómine, in simplicitáte cordis mei, in bona firma fide et in tua iussióne ad te cum spe ac reveréntia accédo ; et vere credo, quia tu præsens es hic in sacraménto, Deus et homo. Vis ergo, ut te suscípiam, et meípsum tibi in caritáte úniam. Unde tuam precor cleméntiam, et speciálem ad hoc implóro mihi donári grátiam, ut totus in te liquefíam et amóre peréffluam, atque de nulla aliéna consolatióne amplius me intromíttam. Est enim hoc altíssimum et digníssimum sacraméntum, salus ánimæ et córporis, medicína omnis spiritális languórīs, in quo vítia mea curántur, passiónes frenántur, tentatiónes vincúntur aut minuúntur, grátia maior infúnditur, virtus incépta augéatur, firmátur fides, spes roborátur, et cáritas ignéscit ac dilatátur.

DE IMITATIONE CHRISTI

3. Multa namque bona largítus es, et adhuc sáepius largíris in sacraménto diléctis tuis devóte communicántibus, Deus meus, suscéptor ánimæ meæ, reparátor infirmitátis humánae, et totíus dator consolatiónis intérnæ. Nam multam ip-sis consolatiónenem advérsus váriam tribulatiónenem infúndis, et de imo deiectiónis própriæ ad spem tuæ protectiónis érigis, atque nova quadam grátia eos intus récreas et illústras, ut, qui ánxií primum, et sine affectiōne se ante communió-nem sénserant, póstea refécti cibo potúque cælesti in mélius se mutátos invéniant. Quod idcírco cum eléctis tuis dispen-sánter agis, ut veráciter agnóscant et paténter experiántur, quantum infirmitatis ex se ipsis hábeant, et quid bonitatis ac gratiæ ex te consequántur. Quia ex semetípsis frígidi, duri et indevóti, ex te autem fervéntes, álacres et devóti esse me-rentur. Quis enim ad fontem suavitatis humíliter accédens, non módicum suavitatis inde repórtat ? Aut quis iuxta co-piósum ignem stans, non parum calóris inde pércipit ? Et tu fons es semper plenus et superabúndans, ignis iúgiter ardens et numquam defíciens.

4. Unde si mihi non licet hauríre de plenitúdine fontis, nec usque ad satietátem potáre, appónam tamen os meum ad forámen cælestis fístulæ, ut saltem módicam inde gúttulam cápiam ad refocillándam sitim meam, et non pénitus exaréscam. Et si necdum totus cælestis et tam ignítus, ut Ché-rubim et Séraphim, esse possum, conábor tamen devotíoni insístere et cor meum præparáre, ut vel módicam divíni

LIBER IV, CAPUT V

incéndii flammam ex húmili sumptióne vivífici sacraménti conquíram. Quidquid autem mihi deest, Iesu bone, salvátor sanctíssime, tu pro me supple benígne ac gratióse, qui omnes ad te dignátus es vocáre, dicens : Veníte ad me omnes, qui laborátis et oneráti estis, et ego refíciam vos.

5. Ego quidem labóro in sudóre vultus mei, dolóre cordis tórqueor, peccátis óneror, tentatióibus inquiétor, multis malis passióibus ímplicor et premor ; et non est qui ádiuvet, non est qui liberet et salvum fáciat, nisi tu, Dómine Deus, salvátor meus : cui commítto me et ómnia mea, ut me custódias et perdúcas in vitam ætérnam. Súscipe me in laudem et glóriam nóminis tui, qui corpus tuum et sanguinem in cibum et potum mihi parásti. Præsta, Dómine Deus salutáris meus, ut cum frequentatióne mystérii tui crescat meæ devotiónis afféctus.

CAPUT V

DE DIGNITÁTE SACRAMÉNTI ET STATU

SACERDOTÁLI

Vox discípuli.

1. Si habéres angélicam puritátem et sancti Iohánnis Bap-tistæ sanctitátem, non esses dignus hoc sacraméntum accí-pere nec tractáre. Non enim hoc méritis debétur hóminum, quod homo cónsecret et tractet Christi sacraméntum, et sumat in cibum panem angelórum. Grande ministérium et

DE IMITATIONE CHRISTI

magna dígnitas sacerdótum, quibus datum est, quod ángelis non est concéssum. Soli namque sacerdótes rite in Ecclésia ordináti potestátem habent celebrándi et Corpus Christi consecrándi. Sacérdos quidem miníster est Dei, utens verbo Dei, per iussiónem et institutióne Dei ; Deus autem ibi principális est auctor et invisibilis operátor, cui subest omne, quod volúerit, et paret omne, quod iússerit.

2. Plus ergo crédere debes Deo omnipoténti in hoc excel-lentíssimo sacraménto, quam próprio sénsui aut alícuí signo visíbili. Ideóque cum timóre et reveréntia ad hoc opus est accedéndum. Atténde tibi et vide, cuius ministérium tibi tráditum est per impositiónem manus epíscopi. Ecce, sacérdos factus es, et ad celebrándum consecrátus ; vide nunc, ut fidéliter et devóte in suo témpore Deo sacrificium ófferas, et teípsum irreprensibilem exhíbeas. Non alleviásti onus tuum, sed arctióri iam alligátus es vínculo disciplínæ, et ad maiórem tenéris perfectiónem sanctitátis. Sacérdos ómnibus virtútibus debet esse ornátus, et áliis bonæ vitæ exémplum præbére. Eius conversátio non cum populáribus et commúnibus hóminum viis, sed cum ángelis in cælo aut cum perféctis viris in terra.

3. Sacérdos sacris véstibus indútus Christi vices gerit, ut Deum pro se et pro omni pópulo supplíciter et humíliter roget. Habet ante se et retro Domínicæ crucis signum, ad memorándam iúgiter Christi passióne. Ante se crucem in cásula portat, ut Christi vestígia diligénter inspíciat, et se-

LIBER IV, CAPUT VI

qui fervénter stúdeat. Post se cruce signátus est, ut advér-
sa quælibet ab áliis illáta cleménter pro Deo tóleret. Ante
se crucem gerit, ut própria peccáta lúgeat ; post se, ut alió-
rum étiam commíssa per compassióinem défleat, et se mé-
dium inter Deum et peccatórem constitútum esse sciat, nec
ab oratióne et oblatióne sancta torpescat, donec grátiam et
misericórdiam impetráre mereátur. Quando sacérdos céle-
brat, Deum honórat, ángelos lætíficat, Ecclésiam ædíficat,
vivos ádiuvat, defúnctis réquiem præstat, et sese ómnium
bonórum partícipem éfficit.

CAPUT VI

INTERROGÁTIO DE EXERCÍTIO ANTE COMMUNIÓNEM

Vox discípuli.

1. Cum tuam dignitatem, Dómine, et meam vilitatem pen-
so, valde contremisco et in me ipso confundor. Si enim non
accedo, vitam fúgio ; et si indigne me ingéssero, offénsam
incúrro. Quid ergo fáciam, Deus meus, auxiliátor meus et
consiliátor in necessitatibus?

2. Tu doce me viam rectam ; propóne breve áliquod exer-
cítium sacræ communióni cóngruum. Utile est enim scire,
quáliter scilicet devóte ac reverénter tibi præparáre débeam
cor meum, ad recipiéndum salúbriter tuum sacraméntum,
seu étiam celebrándum tam magnum et divínū sacrificium.

DE IMITATIONE CHRISTI

CAPUT VII

DE DISCUSSIONE PRÓPRIÆ CONSCIÉNTIÆ ET EMENDATIÓNIS PROPÓSITO

Vox DILÉCTI.

- 1.** Super ómnia cum summa humilitáte cordis et súpplici reveréntia, cum plena fide et pia intentióne honóris Dei, ad hoc sacraméntum celebrándum, tractándum et suméndum opórtet Dei accédere sacerdótem. Diligénter exámina consciéntiam tuam et pro posse tuo vera contritíone et húmili confessióne eam munda et clarífica : ita ut nil grave hábeas aut scias, quod te remórdeat et líberum accéssum impédiat. Hábeas displicéntiam ómnium peccatórum tuórum in generáli, et pro cotidiánis excéssibus magis in speciáli dóleas et gemas. Et si tempus pátitur, Deo in secréto cordis cunctas confitére passiónum tuárum misérias.
- 2.** Ingemísce et dole, quod adhuc ita carnális sis et mundá-nus ; tam immortificátus a passiónibus, tam plenus concupiscentiárum móribus ; tam incustodítus in sénsibus exterióribus, tam sæpe multis vanis phantásiis implicátus ; tam multum inclinátus ad exterióra, tam néglegens ad interióra ; tam levis ad risum et dissolutíonem, tam durus ad fletum et compunctíonem ; tam promptus ad laxióra et carnis cómoda, tam segnis ad rigórem et fervórem ; tam curiósus ad nova audiénda et pulchra intuénda, tam remíssus ad humília et abiécta amplecténda ; tam cúpidus ad multa habénda,

LIBER IV, CAPUT VII

 tam parcus ad dandum, tam tenax ad retinéndum ; tam inconsiderátus in loquéndo, tam incóntinens in tacéndo ; tam incompósitus in móribus, tam importúnus in áctibus ; tam effúsus super cibum, tam surdus ad Dei verbum ; tam velox ad quiétem, tam tardus ad labórem ; tam vígilans ad fábulas, tam somnoléntus ad vigílias sacras ; tam festínus ad finem, tam vagus ad attendéndum ; tam néglegens in horis persolvéndis, tam tépidus in celebrándo, tam áridus in comunicándo ; tam cito distráctus, tam raro plene tibi colléc-tus ; tam súbito commótus ad iram, tam fácilis ad altérius displicéntiam ; tam pronus ad iudicándum, tam rígidus ad arguéndum ; tam lætus ad próspera, tam débilis in advérsis ; tam sæpe multa bona propónens, et módicum ad efféctum perdúcens.

3. His et áliis deféctibus tuis, cum dolóre et magna disiplí-céntia própriæ infirmitátis conféssis ac deplorátis, firmum státue propósitum semper emendándi vitam tuam et in mé-lius proficiéndi. Deínde cum plena resignatióne et íntegra voluntáte offer teípsum in honórem nóminis mei in ara cor-dis tui holocáustum perpé-tuum, corpus tuum scílicet et án-imam mihi fidéliter committéndo : quátenus et sic digne me-reáris ad offeréndum Deo sacrificium accédere, et sacramén-tum córporis mei salúbriter suscípere.

4. Non est enim oblátio dígnior et satisfáctio maior pro pec-cátis diluéndis, quam seípsum pure et íntegre cum oblatiόne córporis Christi in missa et in communióne Deo offérre. Si

DE IMITATIONE CHRISTI

fécerit homo, quod in se est, et vere pænitúerit, quotiescúmque pro vénia et grátia ad me accésserit : Vivo ego, dicit Dóminus, qui nolo mortem peccatóris, sed magis, ut convertátur et vivat : quóniam peccatórum suórum non recordábor ámplius, sed cuncta sibi indúlta erunt.

CAPUT VIII

DE OBLATIÓNE CHRISTI IN CRUCE ET PRÓPRIA RESIGNATIÓNE

Vox DILÉCTI.

1. Sicut ego meípsum, expánsis in cruce mánibus et nudo córpore, pro peccátis tuis Deo Patri sponte óbtuli, ita ut nihil in me remanéret, quin totum in sacrificium divínæ placatiónis transíret : ita debes et tu temetípsum mihi voluntárie in oblatiónem puram et sanctam, quotídie in missa, cum ómnibus víribus et afféctibus tuis, quanto intímius vales, oférre. Quid magis a te requíro, quam ut te stúdeas mihi ex íntegro resignáre ? Quidquid præter teípsum das, nihil cu-ro : quia non quæro datum tuum, sed te.

2. Sicut non sufficeret tibi ómnibus hábitis, præter me : ita nec mihi placére póterit, quidquid déderis, te non obláto. Offer te mihi, et da te totum pro Deo, et erit accépta oblátio. Ecce, ego me totum óbtuli Patri pro te ; dedi étiam totum corpus meum et ságuinem in cibum, ut totus tuus es-sem, et tu meus permanéres. Si autem in teípsò stéteris, nec

LIBER IV, CAPUT IX

sponte te ad voluntátem meam obtúleris, non est plena obláto, nec íntegra erit inter nos únio. Igitur ómnia ópera tua præcédere debet spontánea tui ipsíus in manus Dei oblátio, si libertátem cónsequi vis et grátiam. Ideo enim tam pauci illumináti et líberi intus efficiúntur, quia seípsos ex toto abnegáre nésciunt. Est firma senténtia mea : Nisi quis renuntiáverit ómnibus, non potest meus esse discípulus. Tu ergo si optas meus esse discípulus, offer teípsum mihi cum ómnibus afféctibus tuis.

CAPUT IX

QUOD NOS ET ÓMΝΙΑ NOSTRA DEO DEBÉMUS

OFFÉRRE ET PRO ÓMNIBUS ORÁRE

Vox DISCÍPULI.

1. Dómine, ómnia tua sunt, quæ in cælo sunt, et quæ in terra. Desídero meípsum tibi in spontáneam oblatiónem offérre, et tuus perpétue permanére. Dómine, in simplicitáte cor-dis mei óffero meípsum tibi hódie in servum sempitérnum, in obséquium et in sacrificium laudis perpétuæ. Súscipe me cum hac sancta oblatióne tui pretíosi córporis ; quam tibi hódie in præséntia angelórum, invisibíliter assisténtium, óffero, ut sit pro me et pro cuncto pópulo tuo in salútem.

2. Dómine, óffero tibi ómnia peccáta et delícta mea, quæ commísi coram te et sanctis ángelis tuis a die, quo primum peccáre pótui, usque ad horam hanc, super placábili altári

DE IMITATIONE CHRISTI

tuo : ut tu ómnia páriter incéndas et combúras igne caritá-tis tuæ, et déleas univérsas máculas peccatórum meórum, et consciéntiam meam ab omni delícto emúndes, et restítuas mihi grátiam tuam, quam peccándo amísi, ómnia mihi ple-ne indulgéndo et in ósculum pacis me misericórditer assu-méndo.

3. Quid possum ágere pro peccátis meis, nisi humíliter ea confiténdo et lamentándo, et tuam propitiatióne incessán-ter deprecándo ? Déprecor te, exáudi me propítius, ubi asto coram te, Deus meus. Omnia peccáta mea mihi máxime dí-splicent, nolo ea umquam ámplius perpetráre ; sed pro eis dóleo et dolébo, quándiu víxero, parátus pæniténtiam áge-re et pro posse satisfácere. Dimítte mihi, Deus, dimítte mihi peccáta mea, propter nomen sanctum tuum, salva ánimam meam, quam pretióso sanguine tuo redemísti. Ecce com-mítto me misericórdiæ tuæ, resígnó me mánibus tuis. Age mecum secúndum bonitátem tuam, non secúndum meam malítiam et iniquitátem.

4. Offero étiam tibi ómnia bona mea, quamvis valde pauca et imperfécta ; ut tu ea eméndes et sanctífices ; ut ea grata há-beas et accépta tibi fárias, et semper ad melióra trahas ; nec non ad beátum ac laudábilem finem me pigrum et inútilem homunciónem perdúcás.

5. Offero quoque tibi ómnia pia desidéria devotórum, ne-cessitátes paréntum, amicórum, fratrum, sorórum, omniúm-que carórum meórum, et eórum, qui mihi vel áliis propter

LIBER IV, CAPUT X

amórem tuum benefecérunt, et qui orationes et missas pro se suísque ómnibus dici a me desideravérunt et petiérunt ; sive in carne adhuc vivant, sive iam sáculo defúncti sint ; ut omnes sibi auxílium grátiae tuæ, opem consolatiónis, protectiónem a periculis, liberatióne a poenis adveníre sén-tiant, et ut ab ómnibus malis erépti, grátias tibi magníficas læti persólvant.

6. Offero étiam tibi preces et hóstias placatiónis, pro illis speciáliter, qui me in áliquo lèsérunt, contristavérunt, aut vituperavérunt, vel áliquod damnum vel gravámen intulé-runt ; pro his quoque ómnibus, quos aliquando contristávi, conturbávi, gravávi et scandalizávi, verbis, factis, sciénter vel ignoránter, ut nobis ómnibus páriter indúlgeas peccáta no-stra et mútuas offensiónes. Aufer, Dómine, a córdibus no-stris omnem suspiciónen, indignatiónen, iram et discep-tatiónen, et quidquid potest caritátem lédere et fraternam dilectionem minúere. Miserére, miserére, Dómine, miseri-cordiam tuam poscéntibus, da grátiam indigéntibus ; et fac nos tales exsistere, ut simus digni grátia tua pérfrui, et ad vi-tam proficiámus ætérnam. Amen.

CAPUT X

QUOD SACRA COMMÚNIO DE FÁCILI NON EST

RELINQUÉNDA

Vox dilécti.

DE IMITATIONE CHRISTI

1. Frequénter recurréndum est ad fontem grátiæ et divínæ misericórdiæ, ad fontem bonitátis et totíus puritátis : quátenus a passiónibus tuis et vítiis curári váleas, et contra univérsas tentatiónes et fallácias diáboli fórtior atque vigilántior éffici mereáris. Inimícus sciens fructum et remédium máximum in sacra communióne pósitum, omni modo et occasióne nítitur fidéles et devótos, quantum prévalet, retráhere et impedíre.

2. Cum enim quidam sacræ communióni se aptáre dispónunt, peiores sátanæ immissiónes patiúntur. Ipse nequam spíritus, ut in Iob scribitur, venit inter filios Dei, ut sólita illos nequítia sua pertúrbet, aut tímidos nímium reddat et perpléxos : quátenus afféctum eórum mínuat vel fidem impugnándo áuferat : si forte aut omníno communiónem relíquant, aut cum tepóre accédant. Sed non est quidquam curándum de versútiis et phantásii illíus, quantúmlibet túripibus et hórridis ; sed cuncta phantásmata in caput eius sunt retorquénda. Contemnéndus est miser et deridéndus ; nec propter insúltus eius et commotíones, quas súscitat, sacra est omitténda commúnio.

3. Sæpe étiam ímpedit nímia sollicitúdo pro devotíone habénda, et anxietas quædam de confessíone faciénda. Age secúndum consílium sapiéntum, et depóne anxietátem et scrúpulum ; quia grátiam Dei ímpedit et devotíonem mentis déstruit. Propter áliquam parvam turbatiónen vel gravitátem sacram ne dimíttas communiónem ; sed vade cítius

LIBER IV, CAPUT X

confitéri, et omnes offensiones áliis libénter indúlge. Si vero tu áliquem offendísti, véniam humíliter precáre, et Deus libénter indulgébit tibi.

4. Quid prodest diu tardáre confessiónem, aut sacram diférre communiónem ? Expúrga te cumprímis, éxspue velóciter venénum, festína accípere remédium, et sénties mélius, quam si diu distúleris. Si hódie propter istud dimittis, cras fórsitan áliud maius evéniat : et sic diu posses a communióne impedíri et magis inéptus fieri. Quanto cítius valles, a præsénti gravitáte et inértia te excútias : quia nihil impórtat diu anxiári, diu cum turbatióne transíre, et ob cotidiána obstácula se a divínis sequestrare. Immo plúrimum nocet diu communiónem proteláre ; nam et gravem torpórem consuévit inducere. Proh dolor ! quidam tépidi et dissolúti moras confiténdi libénter accípiunt, et communiónem sacram idcirco différri cúpiunt, ne ad maiórem sui custódiam se dare teneántur.

5. Heu, quam módicam caritátem et débilem devotiónem habent, qui sacram communiónem tam faciliter postpónunt ! Quam felix ille et Deo accéptus habétur, qui sic vivit, et in tali puritáte consciéntiam suam custódit, ut étiam omni die communicáre parátus, et bene affectátus esset, si ei licéret, et sine nota ágere posset. Si quis intérduum abstinet humiliatis grátia, aut legítima impediénte causa, laudándus est de reveréntia. Si autem torpor obrépserit, seípsum excitáre debet, et fácere, quod in se est ; et Dóminus áderit desidério

DE IMITATIONE CHRISTI

suo pro bona voluntáte, quam speciáliter réspicit.

6. Cum vero legítime præpedítus est, habébit semper bonam voluntátem, et piam intentiónem communicándi, et sic non carébit fructu sacraménti. Potest enim quílibet devó-tus, omni die et omni hora, ad spirituálem Christi communiónem salúbriter et sine prohibitióne accédere. Et tamen certis diébus et statúto témpore corpus sui Redemptórìs cum affectuósa reveréntia sacramentáliter debet suscípere, et magis laudem Dei et honórem præténdere, quam suam consolatiónen quárerere. Nam tótiens mýstice commúnicat, et invisibíliter refícitur, quótiens incarnationis Christi mýsté-rium passionémque devóte recólit, et in amóre eius accén-ditur.

7. Qui áliter se non præparat, nisi instánte festo, vel consue-túdine compellénte, sáepius imparátus erit. Beátus, qui se Dómino in holocáustum offert, quótiens célebrat aut com-múnicat. Non sis in celebrándo nimis prolíxus aut festínus, sed serva bonum commúnem modum, cum quibus vivis. Non debes áliis generáre moléstiam et tædium, sed com-múnem serváre viam secúndum maiórum institutiónen, et pótius aliórum servíre utilitáti, quam propriæ devotíoni vel afféctui.